
Beogradska berza a.d. Beograd                                                                           

01/1 br.9344 /13 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 68. stav 2. tačka 3.  i članova 172. i 173. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 1521-2/13, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd  dana 23.9.2013. godine donosi 

 
REŠENJE 

o isključenju akcija sa Open Market i   
uključenju akcija na MTP Belex 

 
 

Član 1. 
ISKLJUČUJU se sa segmenta Open Market, tržišni segment Open Market-akcije, akcije: 
 
Izdavaoca: AQUATUS A.D. BEOGRAD 

ISIN RSAQUAE17702 

CFI kod ESVUFR 

simbol AQUA 
 
UKLJUČUJU se akcije iz stava 1. ovog člana na MTP Belex, tržišni segment: MTP akcije.  
 

Član 2. 
TRGOVANJE uključenim akcijama iz člana 1. stav 2. ovog Rešenja, organizuje se počev od berzanskog 
sastanka organizovanog dana 1.10.2013. godine, metodom preovlađujude cene. 
 
INDIKATIVNA CENA za trgovanje akcijama iz stava 1. ovog člana utvrđuje se u visini cene na 
zatvaranju utvrdjene na pojedinačnom berzanskom sastanku organizovanom za trgovanje akcijama iz 
člana 1. ovog Rešenja na tržišnom segmentu Open Market – akcije, dana 30.9.2013. godine. 
 

Član 3. 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a primenjuje se odmah po završetku berzanskog 
sastanka iz stava 2. člana 2. ovog Rešenja.  
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz člana 1. stav 1. dispozitiva ovog Rešenja, organizovano je na 
segmentu regulisanog tržišta – Open Market, tržišnom segmentu Open Market - akcije. Berza je 
saglasno Pravilima Berze, u postupku nadzora nad izvršavanjem obaveza izdavaoca hartija od 
vrednosti uključenih na Open Market u skladu sa Pravilima Berze konstatovala da izdavalac nije izvršio 
obavezu dostavljanja polugodišnjeg izveštaja, te da je nastupio osnov propisan Pravilima Berze za 
isključenje akcija Izdavaoca sa Open Market i uključenje istih na MTP Belex. Istovremeno, saglasno 
Pravilima Berze za nastavak trgovanja akcijama Izdavaoca na MTP Belex odredjen je prvi radni dan 
kalendarskog meseca koji sledi po donošenju ovog Rešenja, a indikativna cena odredjena je u visini 
cene na zatvaranju utvrđene na poslednjem pojedinačnom berzanskom sastanku organizovanom za 
trgovanje datim hartijama od vrednosti na Open Market. Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanid, direktor 
 
 
 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Odeljenju Berze za pravne poslove  
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ovog rešenja može se 
izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže 
izvršenje rešenja. 

 


